
  

 1 

 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-  7733-1/ODK-2021 

Praha 19. ledna 2021 
Přílohy: 1 

 
 
 
Informace o dílčí novele zákona o místních poplatcích a nutností přijetí nové obecně 
závazné vyhlášky 
 

Dne 1. ledna 2021 nabyl účinnosti zákon č. 609/2020 Sb., kterým se mění některé 
zákony v oblasti daní a některé další zákony (tzv. daňový balíček). Uvedeným zákonem 
došlo mimo jiné k dílčí novelizaci zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“). 

 
Nově tak podle § 3a odst. 2 zákona o místních poplatcích není předmětem 

poplatku: 
a, pobyt, při kterém je na základě zákona omezována osobní svoboda 
b, pobyt ve zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové péče, pokud je tento 
pobyt hrazenou zdravotní službou podle zákona upravujícího veřejné zdravotní 
pojištění nebo pokud je její součástí 
Současně pak došlo i k „technické“ úpravě osvobození v § 3b zákona o místních 
poplatcích. 
 

Dle evidence Ministerstva vnitra má Vaše obec (město) platnou a účinnou 
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu, kterou je nutno uvést do 
souladu s výše popsanou novelou zákona o místních poplatcích. 

 
Vzor nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu si Vám 

dovolujeme zaslat v příloze tohoto sdělení. Dále si Vám v této souvislosti dovolujeme 
sdělit, že na webových stránkách Ministerstva vnitra  www.mvcr.cz/odk2 lze najít 
metodické materiály a doporučení týkající se činností obcí a měst včetně příslušných 
vzorů obecně závazných vyhlášek. 

 
 

*MVCRX05FMR5L* 
MVCRX05FMR5L 
prvotní identifikátor 

 

http://www.mvcr.cz/odk2


  

 2 

Dovolujeme si Vás požádat v termínu do 15 dnů ode dne doručení tohoto 
sdělení, zda a v jakém termínu uvedete příslušnou vyhlášku do souladu s výše 
uvedenou novelou zákona o místních poplatcích. 

 
V případě Vašeho zájmu při tvorbě předmětné obecně závazných vyhlášek lze 

využít metodické pomoci zaměstnanců příslušného územního pracoviště dozoru 
v Brně, adresa: Horní 21, 639 00 Brno, nebo v Olomouci, adresa: Husova č. 4, 779 
00 Olomouc kontaktní osoba: PhDr. Alice Urbánková, tel. 974 620 720,  ID datové 
schránky: 6bnaawp. 
 

Děkujeme za spolupráci 
 
 

 
 
 
 
Za správnost: Mgr. Lucie Buřičová 
 
 
 
 
 
Obce a města dle rozdělovníku 

Mgr. Jakub Joklík 
vedoucí oddělení metodiky dozoru 

 
 


		2021-01-19T08:12:59+0000
	Not specified




